

دود این وضعیت به چشم پرسپولیس و هوادارانش می‌رود

# وقت‌کشی به سبک یحیی و درویش



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از قهرمانی در سه جام که در اوایل تابستان رقم خورد روزهای پرحاشیه زیادی را تا الان سپری کرده است. از همان فردای قهرمانی سرخ‌پوشان در جام حذفی، یحیی گل محمدی حرف از رفتن زد و باعث شد که پرسپولیس چند هفته‌ای تحت تأثیر احتمال جدایی سرمربی اش قرار بگیرد. در ادامه یحیی به جمع سرخ‌پوشان برگشت و بعد از مدتی کوتاه ماجرای فسخ یک طرفه قرارداد توسط علیرضا بیرانوند رخ داد که کلی حواشی برای پرسپولیس داشت. تاخیر در آغاز دور جدید تمرینات، اعتصاب بازیکنان به خاطر مشکلات مالی، عدم جذب مهاجم خارجی مدنظر گل محمدی، لغو اردوی خارجی و... حواشی بود که قبل از شروع فصل دانگیر پرسپولیس شد و باعث شد این تیم فصل را با کلی حواشی آغاز کند. با شروع مسابقات کم رضا درویش با جذب نیل باهوویی بدون نظر سرمربی تیمش آغازگر ماجرای جدیدی شد. اتفاقی که کافی بود تا یحیی حساسی از کوره در رفته و بعد از چند نوتیس به باشگاه ماجرای فسخ قراردادش را مطرح کند. در ادامه بازیکنان هم در حمایت از یحیی اعتصاب کردند تا به اصطلاح آتش حساسی شور شود. افت فنی پرسپولیس دقیقا از همین هفته‌ها آغاز شد و با کنسل شدن پاداش‌ها از سوی مدیریت باشگاه پرسپولیس نیز بهانه خوبی دست آنها داده تا هر هفته از یک مساله گلایه کنند. درویش بعد از شکست برابر سپاهان نیز تلاش کرد با یک شوک تیمش را از بحران خارج کند اما خلاف این اتفاق رخ داد و شاهد یک بیانیه تاریخی از سوی سرخ‌پوشان علیه مدیرعامل باشگاه‌شان بودیم. اتفاقی که خیلی‌ها بعد از آن انتظار استعفا ی درویش را داشتند اما او کوچک‌ترین واکنشی به این ماجرا از خود نشان نداد! این همه اتفاقات حاشیه‌ای که در این چند ماه در پرسپولیس رخ داد به خوبی نشان می‌دهد که در این تیم نه مدیریت کار خودش را خوب انجام داده و نه سرمربی و بازیکنان رفتار حرفه‌ای داشته‌اند.

## یحیی تصمیم نهایی اش را گرفته است

سرمربی پرسپولیس دیگر تمایلی برای ادامه کار با مدیریت این باشگاه ندارد و اعتقادش این است که رفتنش از پرسپولیس خیلی به سود این تیم خواهد بود؛ چراکه شاید مدیریت این باشگاه با آمدن سرمربی جدید بخواهد خواسته‌های او را برآورده سازد. این حرفی است که یحیی به اطرافیانش زده و اعلام کرده که تصمیمش برای جدایی قطعی است و قصد ماندن ندارد. این در شرایطی است که نزدیکان یحیی در تلاشند او را متقاعد کنند که به کارش ادامه داده و حداقل تا پایان فصل بماند. در همین راستا آنها به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده‌اند که تا ۲۴ ساعت آینده یحیی تصمیم نهایی اش را اتخاذ خواهد کرد. در واقع در ساعات پیش‌رو هر لحظه ممکن است که یحیی رسماً با هواداران پرسپولیس خداحافظی کند.

## گل محمدی برای تصمیم نهایی وقت خواست

سرمربی پرسپولیس از شرایط خود در این تیم رضایت ندارد و در روزهای اخیر به نزدیکان اعلام کرده که افرادی در باشگاه دوست ندارند که در این تیم موفق باشد و ترجیح می‌دهد بیرون تا پرسپولیس بیشتر از این بابت این مساله آسیب نبیند. در همین راستا او سخت راضی شده که به دیدار درویش برود و در نهایت عصر روز گذشته این اتفاق رخ داد. گویا در جلسه دیروز یحیی گلایه‌هایش را مطرح کرده و همچنان اصرار به رفتن می‌کند. او به

تصمیم خود مستر است و تاکید دارد که در شرایط فعلی بیش از هر زمان دیگری نیاز به استراحت دارد. در همین راستا درویش مخالفت خود را با تصمیم یحیی اعلام کرده و از او خواسته در یک فرصت مناسب‌تر و زمان بیشتری تصمیم بگیرد. از این رو اگر اتفاق خاصی رخ ندهد یحیی تا ۲۴ ساعت آینده تصمیم نهایی اش را درمورد ادامه کار در پرسپولیس اتخاذ خواهد کرد. به گفته نزدیکان یحیی او تا قبل از اینکه به باشگاه پرسپولیس برود صد در صد حرف از رفتن می‌زد اما بعد از این جلسه فرصت خواسته که مقداری بیشتر در مورد این تصمیم فکر کند.

## برنامه باشگاه برای کادرفنی چیست؟

باشگاه پرسپولیس تا زمانی که جدایی یحیی گل محمدی قطعی نشده و این مربی توافقی جدا نشده است هیچ اقدامی برای انتخاب جانشین او نخواهد کرد. در واقع درویش هرگز یحیی را از کار برکنار نخواهد کرد تا مجبور به پرداخت تمام حق و حقوق او شود و در حقیقت منتظر اقدام رسمی یحیی برای ادامه حضور یا جدایی از پرسپولیس است. اما اگر جدایی یحیی از پرسپولیس حالت رسمی پیدا کند آن وقت باشگاه پرسپولیس برای جذب سرمربی خارجی اقدام خواهد کرد. در همین راستا چه بسا تمرینات سرخ‌پوشان زیر نظر دستیاران خارجی سرخ‌پوشان استارت بخورد تا درویش بتواند بهترین تصمیم را برای جانشینی یحیی بگیرد.

## برانکو؛ گزینه اول

باشگاه پرسپولیس در تابستان امسال که صحبت از عدم تمایل یحیی گل محمدی برای ماندن در این تیم بود، به دنبال این بودند تا برانکو را به خدمت بگیرند که این مربی پیغام داد تا پایان جام ملت‌ها با عمان قرارداد دارد و مبلغ فسخ قراردادش ۶۰۰ هزار دلار است. اما الان شرایط فرق کرده و برانکو چند هفته دیگر ماموریتش در عمان به پایان خواهد رسید. برانکو در تازه‌ترین گفت‌وگویش با «فرهیختگان» اعلام کرد که همه تمرکزش روی بازی‌های جام ملت‌هاست و خیلی بتواند شگفتی ساز شوند. پرسپولیس را در این مقطع به پایان قراردادش نزدیک می‌شود از اروپا و آسیا پیشنهادهاتی به دستش رسیده است اما

تصمیم نهایی را به بعد از بازی‌های عمان در جام ملت‌ها موکول کرده است. در واقع می‌توان این برداشت را از صحبت‌های برانکو کرد که در صورت رسیدن پیشنهاد از پرسپولیس با بررسی همه پیشنهادات بهترین تصمیم را برای ادامه کار خواهد گرفت.

## پرسپولیس پولی برای جذب بازیکن ندارد

مدیریت باشگاه پرسپولیس اگرچه در روزهای اخیر زیاد به این مساله اشاره کرده که قوانین سقف قرارداد اجازه نداد او در نیم فصل مهاجم مدنظر یحیی را بگیرد اما واقعیت امر این است که در تابستان همین موضوع بهانه خوبی شد تا این مدیر قید جذب مهاجم مدنظر یحیی را بزند، از این جهت که این باشگاه شدیداً با مشکلات مالی مواجه بوده و هست و هزینه‌هایش با درآمد هایش اصلاً همخوانی ندارد. کلاً درآمد پرسپولیس از اسپانسرهایش تا پایان فصل به ۲۰۰ میلیارد نمی‌رسد درحالی‌که هزینه‌های این باشگاه تا پایان فصل بالای ۴۰۰ میلیارد تومان تخمین زده شده است. ضمن اینکه باشگاه پرسپولیس نزدیک به سه میلیون دلار هم بدهی بانکی دارد. با توجه به موارد اشاره شده این باشگاه در نقل و انتقالات زمستانی پولی برای خرید بازیکن ندارد و هوادار متمول هم چند ماهی است که با درویش به اختلاف خورده و کمکی به پرسپولیس نمی‌کند. در چنین شرایطی پرسپولیس در نیم فصل بعید است بتواند بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد. موردی که یحیی هم به خوبی متوجه آن است.

## نیل ماندنی شد!

باشگاه پرسپولیس همان‌طور که برخلاف نظر یحیی گل محمدی در آخرین روز ارسال لیست آسیایی اش نیل باهوویی را به خدمت گرفت در شرایط فعلی هم در نظر دارد برخلاف نظر این مربی او را در جمع سرخ‌پوشان حفظ کند. البته این اتفاق فقط در صورتی رخ می‌دهد که یحیی رسماً از پرسپولیس جدا شود. نفراتی که در پرسپولیس واسطه حضور باهوویی در این تیم شدند همچنان اعتقاد دارند که او به کار تیم‌شان می‌آید و الان زمانی نیست که به بازیکن دیگری فکر کنند، حتی اگر آن بازیکن بزرگ لوکادیا باشد. در کل می‌توان گفت از رفتن یحیی از پرسپولیس، نیل واسطه‌هایش سود خوبی خواهند برد. ضمن اینکه احتمال ضعیف بازگشت لوکادیا به جمع سرخ‌پوشان هم بعد از جدایی یحیی به صفر خواهد رسید.



نگاهی به شرایط تیراندازان کشورمان در مسابقات کسب سهمیه المپیک

# جاگارتا سکویی برای پاریس



یگانه عساری خبرنگار

اگرچه شاید تیم ملی تیراندازی کشورمان به شدت نیازمند تمرکز و تقویت است و در مسابقات قبلی درخشش همیشگی را نداشت اما نگاهی به ادوار گذشته المپیک نشان می‌دهد ایران معمولاً بیش از یک سهمیه در المپیک‌های اخیر داشته و حالا در پاریس نیز به دنبال چیزی بیش از یک سهمیه تفنگ یک سهمیه تپانچه در زنان است. سهمیه‌هایی که تاکنون توسط شرمینه چهل امیرانی و هانیه رستمیان کسب شده‌اند اما این کافی نیست و تیم ملی تیراندازی ایران راهی اندونزی شده تا در مسابقات انتخابی المپیک شرکت کند. مسابقاتی که آخرین مرحله مسابقات توزیع سهمیه المپیک در قاره آسیا خواهد بود.

## همه ستاره‌های ایران

تیم ملی کشورمان در المپیک ۲۰۲۰ توکیو شش سهمیه داشت که بهترین عملکرد این رشته محسوب می‌شود. اتفاقی که با مدال طلای جواد فروغی در تپانچه ماندگار شد. این درحالی است که فروغی تا این لحظه موفق به کسب سهمیه المپیک پاریس نشده است و در جاگارتا برای سهمیه تلاش می‌کند. به غیر از فروغی، ۱۲ تیرانداز دیگر نیز برای سهمیه المپیک

اخیر کوتاه

خداداد سرانجام با امیر تماس گرفت

## عذرخواهی غزال تیزپا از قلعه‌نویی

تیم ملی فوتبال ایران درحالی عصر روز گذشته به منظور برپایی اردوی متصل به اعزام به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر عازم جزیره کیش شد که در این اردو خبری از خداداد عزیزی مشاور سرمربی تیم ملی نبوده و به نظر می‌رسد باید کار وی در این تیم در آستانه رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را تمام شده دانست. نکته قابل توجه اینکه طی روزهای گذشته و در پی یک ماجرای جنجالی که شب پلدا و در یک برنامه تلویزیونی به وقوع پیوست، خداداد عزیزی ضمن گلایه از امیر قلعه‌نویی بابت عدم تماس با وی بعد از خداحافظی و استعفا یش از همراهی با تیم ملی، نسبت به این موضوع انتقاداتی را مطرح کرده و به نوعی اعلام کرد که توقع داشت تا سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از اعلام اتمام همکاری خداداد با تیم ملی با وی تماس گرفته و دلایل این امر را از وی جویا شود. البته بعداً به مواضع قلعه‌نویی در این زمینه در «فرهیختگان» اشاره کردیم؛ هرچند گروه رسانه‌ای تیم ملی در اقدامی مصلحتی این واکنش سرمربی تیم ملی را تکذیب کرد. با این حال شنیده می‌شود عزیزی به تا زنگی با قلعه‌نویی در تماسی از وی عذرخواهی کرده و به وی اعلام می‌کند منظورش در صحبت‌های مطرح شده آن‌طور نبوده که عنوان شده است! با این اتفاق به نظر می‌رسد دوباره بین طرفین صلح برقرار شده هرچند عدم واکنش رسمی قلعه‌نویی به عزیزی خود نشان از آن داشت که سرمربی تیم ملی قصد ندارد به این مجادله در آستانه جام ملت‌ها ورود کند.

## جزئیاتی از ورزشگاه جدید استقلال

### استارت از تابستان آینده

## ۴۰ هزار نفری با هزینه ۵۵۰ میلیون دلاری

جلسه هماهنگی جهت شروع پروژه احداث ورزشگاه اختصاصی استقلال ایران، سه‌شنبه گذشته با حضور رئیس شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال، سمیعی نایب‌رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال به همراه مدیرکل مجموعه ورزشی آزادی، سالمی‌زاده مدیرعامل شرکت JTA قطر و مدیران ارشد شرکت IBN مالزی و JTA چین در دفتر مدیریت ورزشگاه آزادی برگزار شد. در خصوص طرح پیشنهادی ساخت ورزشگاه اختصاصی باشگاه استقلال ایران، بحث و گفت‌وگو شد و مقرر شده طی روزهای آینده تفاهنامه ساخت ورزشگاه اختصاصی استقلال ایران با شرکت IBN مالزی امضا شود؛ هر چند در این خصوص شنیده می‌شود. نکته قابل توجه اینکه این ورزشگاه که از گنجایش ۴۰ هزار نفری برخوردار است با هزینه‌ای بالغ بر ۵۵۰ میلیون دلار توسط شرکت مالزیایی و با سرمایه‌گذاری این شرکت طی پروژه زمانی دوساله ساخته خواهد شد و قرار است شرکت سازنده درازی ساخت این مجموعه ورزشی که شامل سالن همایش‌ها، استوران و احتمالاً موزه باشگاه خواهد بود تا چند سال از درآمد‌های باشگاه در استفاده از این مجموعه سهم بماند. همچنین شنیده می‌شود استارت این ورزشگاه تابستان سال آینده خواهد بود.

## مربی آرژانتینی تمایلی به بازگشت به فوتبال ایران ندارد

### کالدرون دور از رادار پرسپولیس

سرمربی سابق پرسپولیس که در واقع یحیی گل محمدی جانشین او شد، این روزها باز هم زرمزه باگشتش به جمع سرخ‌پوشان مطرح شده است. گابریل کالدرون درحالی از سرمربیگری پرسپولیس کنار گذاشته شد که تیمش در صدر جدول قرار داشت، اما چون محمد حسن انصاریفر، مدیرعامل وقت پرسپولیس تشخیص داد او باید جایش را به یحیی گل محمدی بدهد این اتفاق در آن مقطع رخ داد. اما کاطمی، ایجت کالدرون در ایران درباره شایعه بازگشت این مربی به پرسپولیس به «فرهیختگان» گفت: «پرسپولیس تا الان هیچ پیشنهاد رسمی‌ای برای بازگشت کالدرون ن داده است و هر خبری در این مورد مطرح شده را تکذیب می‌کنم. ضمن اینکه من هر هفته با کالدرون صحبت می‌کنم و او تمایل چندانی برای کار کردن در فوتبال ایران ندارد. از این جهت که اعتقاد دارد حواشی در فوتبال ایران خیلی زیاد است و خیلی از مشکلات قبل هنوز در لیگ برتر و همچنین باشگاه پرسپولیس پا بر جاست.» وی همچنین در واکنش به این سوال که چرا کالدرون بعد از جدایی از پرسپولیس تنها در یک تیم دیگر مربیگری کرد و این روزها کم کار شده است؟ عنوان کرد: «به هر حال او در شرایط خوبی پرسپولیس رازک نکرد و کم لطفی‌هایی به وی شد. به این خاطر بعد از آن پیشنهاد‌های زیادی وارد کرد. چون دوست دارد در فضایی کار کند که شرایط برای کسب موفقیت فراهم باشد. به‌طور نمونه همین یکی دو هفته پیش پیشنهاد کار در تیمی از امارات را رد کرد، چون اعتقاد داشت این تیم هیچ شانسی برای رسیدن به قهرمانی ندارد و باشگاه‌شان قصد هزینه کردن ندارد. به هر صورت او به همکاری اش با یک باشگاه از اسپانیا و یک باشگاه از آرژانتین که در زمینه استعدادیابی است همچنان ادامه می‌دهد.»



# نشست هم‌اندیشی نخبگان و مربیان ورزشی منطقه ۱۸ با رئیس کمیته ورزشی استان تهران



نشست هم‌اندیشی نخبگان و مربیان ورزشی منطقه ۱۸ با رئیس کمیته ورزشی استان تهران خانم شمس احسان و رئیس سازمان ورزش آقای اوجاقی و شهردار منطقه آقای دکتر خسروی، معاون شهردار منطقه آقای مهندس منصوری و مدیریت تربیت بدنی شهرداری منطقه آقای اسماعیل شاهی با حضور استاد اسماعیل آقچه‌لو سرپرست کمیته داوران موی تای و کیک بوکسینگ دانشگاه‌های پیام‌نور سراسر ایران و مدیریت مجموعه ورزشی نام‌آوران به همراه اساتید رزمی مجموعه نام‌آوران استاد محمد شفیع‌خانی، استاد مهدی رخ‌افروز، استاد سمیه رحمانی، استاد آرزو طاهری و هنرجوهای مجموعه ورزشی نام‌آوران در شهرداری منطقه ۱۸ برگزار گردید.



# فرهیختگان

سازمان آگهی‌های روزنامه  
تلفن و فکس:  
۰۲۱) ۶۲۹۹۹۴۹۵  
ایمیل: a6623481@gmail.com  
WWW.FDN.IR  
FARHIKHTEGANDAILY